
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva ze dne 7. 12. 2020 

 

 

Přítomni: pí. Bezdíčková Lenka, pí. Mgr. Markéta Laštovková, p. Pištora Aleš, 

                p. Mgr. Jiřena Zdeněk, p. Wayrauch František  

 

 

Program:  

1.   Zahájení, schválení programu 

2.   Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3.   Schválení záměru obce podepsat Dodatek č. 6 k povolení užívání veřej. prostranství 

4.   Schválení koupě pozemku 

5.   Schválení koupě pozemku 

6.   Rozpočtové opatření č. 3 

7.   Schválení rozpočtu obce pro rok 2021 

8.   Schválení Dodatku POV 

9.   Schválení podání žádosti o dotaci 

10. Schválení podpisu dodatku smlouvy 

11. Schválení přenesení působnosti 

12. Pověření předsedy kontrol. výboru provést kontrolu plnění usnesení ZO za rok 2020   

13. Schválení časového plánu inventur 2020  

14. Schválení prodeje obecního pozemku 

15. Diskuze a závěr  

 

 

Bod 1  

Zahájení 

Jednání zastupitelstva obce zahájila starostka Lenka Bezdíčková. Konstatovala, že zasedání 

bylo řádně svoláno a přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Návrhy na 

doplnění programu nebyly vzneseny. Navržený program byl schválen. 

 

 

Bod 2 

Starostka obce jmenovala zapisovatelkou zápisu paní Mgr. Markétu Laštovkovou. 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni pan Wayrauch František a pan Mgr. Jiřena Zdeněk. 

 

 

Bod 3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo záměr obce podepsat Dodatek č. 6 

k Povolení užívání veřejného prostranství, vydaného dne 12. 5. 2011 pro ČES MZ s.r.o., 

Kubelíkova 1224/42, Praha. Platnost povolení se prodlužuje na dobu určitou do 30. 11. 

2021. Dále se ZO usneslo vyhovět žádosti o odpuštění nájemného na pozemku 594/1, a to 

od měsíce října 2020 až do konce února 2021. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.  

 

Bod 4 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo koupit část pozemkové parcely 518/6 

v k.ú. obce Jaroslav od vlastníka Pavlíčka V., Jaroslav 74. Nákup bude realizován na 

základě geometrického plánu vyhotoveného na náklady obce. Cena za m2 je dohodnuta 

na 100,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  

 

Bod 5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo koupit část pozemkové parcely 113/8 

a 113/4 v k.ú. obce Jaroslav od vlastníků Formanová Vlasta, Nová Paka, Kusá Jana, 

Šternberk, Vondrouš Jaromír, Medlešice, Vondrouš Václav, Horní Jelení. Nákup bude 

realizován na základě geometrického plánu vyhotoveného na náklady obce. Cena za m2 

je dohodnuta na 100,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

 

Bod 6 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 3. Bude 

založeno ve složce Rozpočty obce. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

 

Bod 7 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo rozpočet obce pro rok 2021 (příjmy i 

výdaje obce 4 251 350,- Kč), který je vyvěšen na úřední desce od 8. 12. 2020.     

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

Členem zastupitelstva byla sdělena námitka k výši částek navržených pro spolky působící 

v obci, která byla schválena. 

 

Bod 8 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo Dodatek POV pro Obec Jaroslav na 

období 2021 – Osvětlení víceúčelového hřiště (náklady 208 000,- Kč). 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno.  

 

Bod 9 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci z programu 

POV - Osvětlení víceúčelového hřiště. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno.  

 

Bod 10 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo podpis dodatku ke smlouvě 2005009 

mezi Obcí Jaroslav a Marius Pedersen a.s. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

 

Bod 11 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo přenesení působnosti na úseku 

projednávání všech přestupků dle z. č. 250/2016 Sb na pověřený Městský úřad Holice, a 

to až do doby, než si Obec Jaroslav zajistí výkon státní správy na úseku přestupků 

samostatně. Zároveň bude převedeno 25% z ročního příspěvku na výkon státní správy na 

zákl. působnost poskytované Obci Jaroslav Městu Holice. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

Bod 12 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k pověření předsedy kontrolního výboru provést 

kontrolu plnění usnesení ZO za rok 2020, kontrolu plnění opatření z vnějších kontrol, 

kontrolu vypořádání a vyúčtování přijatých dotací a veřejnoprávní kontrolu u žadatelů a 

příjemců příspěvků. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřilo předsedu kontrolního výboru provést kontrolu plnění 

usnesení ZO za rok 2020, kontrolu plnění opatření z vnějších kontrol, kontrolu 

vypořádání a vyúčtování přijatých dotací a veřejnoprávní kontrolu u žadatelů a 

příjemců příspěvků. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

Bod 13 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva ke schválení časového plánu inventur. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav schvaluje časový plán inventur 2020, který proběhne od 

25.1.2021 do 29.1.2021, a složení hlavní inventarizační komise. Předseda komise – 

Wayrauch František, členové – Pištora Aleš, Jiřena Zdeněk. 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

Bod 14 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo prodej obecního pozemku p.č. 9/1 

rozděleného geometrickým plánem č. 259-33/2018 takto: Růžička Karel, bytem Gorkého 

2147, Pardubice – pozemek p.č. 9/30, o výměře 107 m2; Laštovka Josef, bytem Jaroslav 1 

– pozemek p.č. 9/1, o výměře 201 m2; Syrová Dana a Syrový Bronislav, bytem Jaroslav 

71 – pozemek p.č. 9/29, o výměře 56 m2. 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

Bod 15 

Diskuze a závěr 

Vzhledem k tomu, že byl schválený program vyčerpán a nebyly další dotazy ani připomínky, 

starostka poděkovala za účast a zasedání zastupitelstva ukončila. 



 

V Jaroslavi dne 7. 12. 2020 

 

Zapsala: Mgr.Markéta Laštovková 

 

Starostka: Lenka Bezdíčková 

 

Ověřil: Wayrauch František  

 

Mgr. Jiřena Zdeněk 

 

 

 


